
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2081 DEL 06/11/2024

U.O.A. CORPO POLIZIA PROVINCIALE

U.O.A. CORPO POLIZIA PROVINCIALE

OGGETTO:

ADESIONE AL SERVIZIO INIPEC – INFOCAMERE S.C.P.A., CON SEDE IN 
ROMA, VIA G.B. MORGAGNI 13 – P. IVA 02313821007 – RINNOVO SERVIZI 
ELABORATIVI DI ACCESSO AI DATI DEL REGISTRO IMPRESE ED INI-PEC 
– RETTIFICA CAPITOLO IMPEGNO ANNUALITA’ 2025 

IL COMANDANTE Giacomo GIRIBALDI

(Decreto Presidente n. 05 del 05/01/2024)

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 417 del 09/05/2024 esecutiva, si era stabilito 
di rinnovare il servizio di cui all’oggetto;

CONSIDERATO che, per questioni tecniche e contabili, occorre modificare il capitolo di impegno 
di spesa dello stesso servizio, relativamente all’annualità 2025;

DATO ATTO che conseguentemente occorre modificare la Determinazione Dirigenziale n. 417 del 
09/05/2024 solamente nel dispositivo come segue:

“€ 2000,00 oltre iva 22%, € 2440,00 compresa IVA, per il canone annuale e le visure per i verbali 
da notificare a mezzo PEC annualità 2025 alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, 
Macroaggregato 03, Capitolo 7400 del PEG 2024/2026;”

DATO ATTO che rimane comunque ferma la sostanza del precedente atto;

DATO ATTO, altresì, che:
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

VERIFICATA ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. 78/2009, convertito nella L. 102/2009, 
la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 in data 05/02/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;
-il Decreto del Presidente n. 46 in data 06/03/2024 con il quale è stato approvato il PEG per il 
triennio 2024/2026;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 



s.m.i.;
- lo Statuto provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10/06/1991 e s.m.i.;
- il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30/10/1997 e s.m.i.;
- il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di 
G.P. n. 54 del 09/03/2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della Provincia 
di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14/06/2001 e s.m.i.

DETERMINA

1. DI RETTIFICARE, per i motivi in premessa specificati, la Determinazione Dirigenziale n. 417 
del 09/05/2024 con il presente atto, impegnando la relativa spesa di € 2440,00 compresa IVA, per il 
canone annuale e le visure per i verbali da notificare a mezzo PEC annualità 2025, alla Missione 03, 
Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 7400 del PEG 2024/2026; 

2. DI DARE ATTO CHE:
- il codice CIG è il seguente ZB236A2233, mentre il codice CUP non è richiesto per il tipo di       
procedimento in corso;
- il Responsabile del presente procedimento è il Comandante Giacomo Giribaldi;
- verrà ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 mediante pubblicazione 
nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative al servizio di che trattasi.

Comandante   
GIACOMO GIRIBALDI / ArubaPEC S.p.A.  

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005


